
Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)

Servizio Viabilità e Centrale Unica di Committenza
dei Comuni di Castiglion Fibocchi - Castelfranco Piandiscò

Ente Certificato        ISO 9001.2008

Pagina 1 di 4

Determinazionen. 45 / DV /04-09-2018
n. 361 / Registro generale

Oggetto: GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA "GESTIONE DEL SERVIZIO DI
PRE-POST SCUOLA E ACCOMPAGNAMENTO SCUOLABUS" NEL COMUNE
ASSOCIATO DI CASTELFRANCO PIANDISCO  NOMINA COMMISSIONE  CIG
7584479E0E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA  la L.R. 68/2011 e s.m.i. che detta norme sul sistema delle autonomie locali;

PREMESSO che i Comuni di Castelfranco Piandiscò, Castiglion Fibocchi e Loro
Ciuffenna, ai sensi dell’articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
della L.R. 68/0211, hanno costituito una unione di comuni, denominata Unione dei
Comuni del Pratomagno per la gestione di una pluralità di funzioni e servizi di
competenza dei Comuni medesimi;

RICORDATO che, al fine di recepire il nuovo assetto istituzionale dei comuni facenti
parte dell’Unione e ridefinire le funzioni fondamentali esercitate in luogo e per conto
dei comuni medesimi, con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 27 del
15/12/2014, previa deliberazione dei consigli comunali di tutti i comuni facenti parte
dell’Unione, è stato approvato il nuovo statuto dell’ente, che è entrato in vigore in
data 18/01/2015 a seguito di pubblicazione sul B.U.R.T.;

RICHIAMATO lo statuto dell'Unione che all'art. 3.1 lett.a) recita:
L'Unione persegue le seguenti finalità
a) promuove la collaborazione fra i Comuni che la costituiscono, al fine di gestire in
forma congiunta le funzioni comunali nella prospettiva di garantire una gestione
efficiente, efficace ed economica dei servizi nell’intero ambito territoriale di
competenza;

VISTO il decreto del Presidente dell'Unione n.2 del registro portante la data
15.01.2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio
Viabilità e Centrale Unica di Committenza di questo Ente;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;



VISTO il D.Lgs. 165/2001;

RICHIAMATA la Determina Determina n° 26 in data 18.06.2018 RG del Geom. Resti
Simone, Responsabile dell’Ufficio Istruzione e Servizi scolastici del Comune di Castelfranco
Piandiscò, ad oggetto: “Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n.
50/2016, per la procedura negoziata per l’affidamento della gestione del Servizio di pre-post
scuola e accompagnamento scuolabus - attraverso il Sistema Telematico di Acquisti della
Regione Toscana (START)” con la quale è stato deciso di:

1)- di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’attivazione di una procedura
negoziata, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, comma 2 lettera b), per l’affidamento dei
servizi di pre-post scuola e accompagnamento scuolabus, mediante la piattaforma telematica
START, messa a disposizione dalla Regione Toscana;
2)- di dare atto, che la procedura negoziata per l'affidamento del servizio in oggetto sarà
svolta dalla Centrale Unica di Committenza (CUC) dell'Unione di Comuni del Pratomagno;
3)- di provvedere ad individuare i soggetti da invitare alla procedura negoziata mediante
indagine di mercato, effettuata ai sensi delle Linee Guida ANAC n. 4, approvate dal Consiglio
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e successivi aggiornamenti;
4)- di stabilire che l'avviso pubblico per indagine di mercato sarà pubblicato su
Amministrazione Trasparente, Sezione “Bandi di gara e contratti” del Comune di
Castelfranco Piandiscò, per almeno 15 giorni;
5)- di dare atto, che l’importo stimato a base di gara soggetto a ribasso è pari a €. 28.503,75
annui, per un totale di €. 85.511,25 oltre IVA se dovuta;
6)- di dare atto, che, l’appalto avrà durata di 3 anni, con decorrenza dall’anno scolastico
2018/2019 e per gli anni 2019/2020 e 2020/2021 scadenza il 30 giugno 2021;
7)- di approvare la seguente documentazione, allegata al presente provvedimento quale
parte integrante e sostanziale:

1. Capitolato descrittivo prestazionale - (allegato A);
2. Lettera d’Invito - (allegato B);
3. Schema di contratto - (allegato C);
4. Avviso manifestazione di interesse - (allegato D);

8)- di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Simone Resti, Responsabile del
Settore Istruzione, Cultura, Servizi Sociali, Politiche Giovanili, Att.Produttive, Turismo e
Informatica, quale responsabile del procedimento;
9)- di rinviare a successivi atti l’assunzione dei relativi impegni di spesa;
10)- la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria cosi come disposto dagli artt. 151 comma 4, 153
comma 5 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che la gara si terrà con modalità telematiche mediante la piattaforma
Start (Sistemi Telematici di Acquisto della Regione Toscana) al sito internet
https://start.toscana.it/ sul quale sono stati pubblicati il bando di gara, il disciplinare di
gara, i capitolati speciali d’appalto e tutta la documentazione di gara;

PRESO ATTO che è stato necessario procedere a gara con procedura negoziata
preceduta da manifestazione d’interesse;

PRESO ATTO che sono stati acquisiti i seguenti Codici identificativi:
Numero GARA:7163932
CIG:  7584479E0E
CPV: 80410000-1 Servizi scolastici

UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO
Determinazione Servizio Associato di Viabilità e Trasporti n.45 del 04-09-2018

Pag. 2

https://start.toscana.it/


VISTO il Codice dei contratti – D.Lgs. 50/2016;

VISTO  il D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali;

ACQUISITO in atti l’elenco degli operatori economici, che hanno eseguito il
sopralluogo come da attestazione e manifestato l’interesse ad intervenire, verificati
ed ammessi dal R.U.P Geom. Resti Simone a partecipare alla procedura negoziata in
modalità telematica su piattaforma START.TOSCANA, criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95,comma 2 del D.Lgs n.50/2016;

VISTA la lettera d’invito registrata al prot. n.° 4645/ 7.1 del 06/08/2018 dell’Ente;

RITENUTO per quanto espresso, che il presente provvedimento si configura
tecnicamente regolare;

ATTESO che risulta necessario procedere alla nomina della commissione;

RITENUTO opportuno ed urgente provvedere;

CONSIDERATO infine che compete a questo Servizio di Centrale Unica di
Committenza la nomina della Commissione così come disciplinato dall’art. 5 – punto
3 – della apposita Convenzione;

D E T E R M I N A

DI NOMINARE quali membri esperti della commissione di gara le Sig.re Gessica
Magnani Prosperi, Maria Cristina Bresciani e Cecilia Bonci;

DI NOMINARE segretario verbalizzante il Geom. Aldo Mancini

DI PREVEDERE che il Presidente di gara sarà la Sig.ra Gessica Magnani Prosperi;

SI RENDE NOTO che a norma della legge ai sensi degli artt. 4 e 6 bis della L.
241/90, art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Responsabile :

del Procedimento fase di Gara è il Geometra Sordi Andrea-
Unico del Procedimento dell’affidamento/appalto è il Geom. Resti Simone.-

IL PRESENTE provvedimento viene trasmesso all'Ufficio di Segreteria per la
prescritta pubblicazione all'Albo dell'Ente.

Loro Ciuffenna, 04-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          f.to Geom. Sordi Andrea

UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO
Determinazione Servizio Associato di Viabilità e Trasporti n.45 del 04-09-2018

Pag. 3



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici dell'Ente, ai
sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO
Determinazione Servizio Associato di Viabilità e Trasporti n.45 del 04-09-2018

Pag. 4


